
PROTOKÓŁ NR 9/25 Z POSIEDZENIA KOMISJI 

DS. INFRASTRUKTURY I ŚRODOWISKA W DNIU 21 STYCZNIA 2025 

ROKU 

I część posiedzenia Komisji ds. Infrastruktury i Środowiska odbyła się 

w Domu Pomocy Społecznej w Tarnowskich Górach. Tematem spotkania 

była informacja na temat zakończenia budowy Domu Pomocy Społecznej 

w Tarnowskich Górach. 

II część posiedzenia Komisji odbyła się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Tarnowskich Górach. Przewodniczący Komisji ds. Infrastruktury 

i Środowiska Bernard Pigulla na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) 

stwierdził prawomocność obrad – obecnych 5 radnych. Wobec braku 

projektów uchwał do zaopiniowania na najbliższą sesję Rady Powiatu 

przystąpił do realizacji porządku obrad II części posiedzenia Komisji: 

1) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

2) sprawy bieżące. 

Przewodniczący Komisji podsumował I część posiedzenia Komisji mówiąc, 

że jakość wykonanej inwestycji jest imponująca. Infrastruktura techniczna 

jest wykonana na wysokim poziomie a budynek zachwyca. Ma nadzieję, 

że Powiat będzie stać na utrzymanie tego obiektu. Jest to inwestycja, 

którą nie tylko można, ale i trzeba się chwalić. 

Radny Piotr Krok powiedział, że obiekt jest piękny, radni są zachwyceni. 

Zapytał, ile finalnie kosztuje m2 powierzchni użytkowej tego obiektu. 

Dariusz Wysypoł członek Zarządu Powiatu powiedział, że jest to kwota 

około 9 264 zł za m2. 

Joanna Krawczyńska naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa (ID) 

dodała, że w tą cenę jest wyliczony koszt rozbiórki starego budynku. 

Radny Piotr Krok zauważył, że dobrze, że nie trzeba było kupować nowego 

gruntu i rozebrano poprzedni obiekt. 



PROTOKÓŁ NR 9/25 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. INFRASTRUKTURY I ŚRODOWISKA 

W DNIU 21 STYCZNIA 2025 ROKU 

 2 

Przewodniczący Komisji powiedział, że wartości w katalogach nakładczych 

robót oraz w „sekocenbud-ach” często są niższe, ale rzeczywistość 

zazwyczaj nie odzwierciedla elementów typu cenniki sekocenbud. 

Zauważył bardzo wysoki poziom wykonania tego budynku z wysoką 

jakością infrastruktury dodatkowej, więc kwota za m2 nie jest 

zaskoczeniem, ponieważ to tyle musi kosztować aby to było dobre i tej 

jakości. 

Członek Zarządu Powiatu zwrócił uwagę, że w kwocie prawie 10 000 zł 

za m2 jest zawarta fotowoltaika, wyposażenie kuchni oraz część 

wyposażenia biurowego. 

Radny Grzegorz Aplik zapytał ile osób będzie korzystało z tego obiektu. 

Naczelnik ID odpowiedziała, że budynek jest przeznaczony dla 80 

pensjonariuszy. 

Przewodniczący Komisji powiedział, że jest bardzo zadowolony, że Powiat 

Tarnogórski posiada tej jakości i tej wielkości obiekt. Budowa szybko się 

skończyła i pensjonariusze będą przenoszeni lada dzień. 

Ad 1) 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 8/24 

z posiedzenia Komisji w dniu 10 grudnia 2024 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 4, „przeciw” – 0, 

„wstrzymujących się” – 0, nie głosowało – 1. Protokół został przyjęty. 

Ad 2) 

Przewodniczący Komisji poinformował, że na skrzynki e-mailowe członków 

Komisji została przesłana odpowiedź na wniosek przyjęty na posiedzeniu 

w dniu 10 grudnia 2024 roku w sprawie udzielenia informacji dotyczących 

etapu sprzedaży nieruchomości, stanowiącej własność Powiatu 



PROTOKÓŁ NR 9/25 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. INFRASTRUKTURY I ŚRODOWISKA 

W DNIU 21 STYCZNIA 2025 ROKU 

 3 

Tarnogórskiego, położonej w Brynku na rzecz Skarbu Państwa PGL Lasy 

Państwowe. 

Radny Piotr Krok zapytał czy są już wszystkie odpowiedzi od włodarzy 

gmin z terenu powiatu tarnogórskiego na pismo dotyczące dróg 

powiatowych. 

Przewodniczący Komisji powiedział, że rozmawiał z członkiem Zarządu 

Powiatu na temat wniosku Komisji przyjętego na posiedzeniu w grudniu 

2024 roku dotyczącym planu realizacji projektów budowlanych remontów 

i przebudowy dróg powiatowych. Odpowiedź na ten wniosek ma być 

przedstawiona na posiedzeniu Komisji w lutym. Posiedzenie Komisji 

odbędzie się 11 lutego, gdyby nie udało się wniosku zrealizować do tego 

terminu Komisja wysłucha informacji na posiedzeniu w marcu. Następnie 

odnosząc się do pytania radnego Piotra Kroka stwierdził, że rozmawiał 

z jednym z włodarzy Gmin i Gminy nie są chętne aby przejąć drogi 

powiatowe. 

Członek Zarządu Powiatu powiedział, że wpłynęły już odpowiedzi 

od wójtów i burmistrzów za wyjątkiem Tworoga. Wójt Tworoga odpisał, 

że temat będzie jeszcze procedowany na komisjach. Dyrektor Zarządu 

Dróg Powiatowych (ZDP) przygotowuje założenia do planu rozwoju dróg 

powiatowych. Obyło się spotkanie ZDP i ID, gdzie na podstawie 

odpowiedzi z Gmin przygotowywany jest materiał, który zostanie 

w najbliższym czasie przedstawiony na posiedzeniu Zarządu Powiatu. 

Po procedowaniu tego na posiedzeniu Zarządu Powiatu będzie chciał 

materiał przedstawić również Komisji ds. Infrastruktury i Środowiska. 

Natomiast, tak jak zaznaczył to Przewodniczący Komisji, przejmowanie 

dróg nie jest łatwym tematem. Nie ma „huraoptymizmu” i szerokiej chęci 

do przejmowania dróg, natomiast będą podejmowane rozmowy z Wójtem 

Gminy Ożarowice, który w odpowiedzi zaznaczył, że jest zainteresowany 

przejęciem części dróg. Każdorazowo warunkiem do podjęcia rozmów 

na temat przejęcia dróg jest „jakieś” zaangażowanie ze strony Powiatu 



PROTOKÓŁ NR 9/25 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. INFRASTRUKTURY I ŚRODOWISKA 

W DNIU 21 STYCZNIA 2025 ROKU 

 4 

i doprowadzenie infrastruktury do „jakiegoś” stanu. Natomiast Wójt 

Zbrosławic na ostatnim spotkaniu zadeklarowała wolę ponownego 

podejścia do tematu ewentualnego przejęcia fragmentu drogi prowadzącej 

do ośrodka w Ziemięcicach, która została wyremontowana przez Powiat. 

Były już prowadzone wstępne rozmowy z Lasami Państwowymi ale 

nadleśniczy z którym rozmawiano został odwołany i pewnie te rozmowy 

będzie trzeba rozpocząć od początku. Dodał, że podział jest zrobiony, są 

wytypowane główne drogi i te które nie spełniają kryteriów dróg 

powiatowych. Zarząd Powiatu będzie chciał sukcesywnie rozmawiać 

z włodarzami Gmin na ten temat. 

Radny Jan Gryc zapytał czy to oznacza, że nikt nie chce przejąć dróg. 

Dodał, że w poprzednich kadencjach także podejmowano tego typu 

inicjatywy z marnym skutkiem. 

Członek Zarządu Powiatu powiedział, że większość wójtów i burmistrzów 

nie była bezpośrednio zainteresowana, jedynie Wójt Ożarowic 

zadeklarował wolę przejęcia paru odcinków dróg ale też pod warunkiem, 

że przynajmniej w części Powiat podejmie działania aby drogi doprowadzić 

do w miarę dobrego stanu. Zaznaczył, że będą prowadzone działania, 

aby docelowo doprowadzić do tego aby drogi, które nie spełniają kryteriów 

dróg powiatowych trafiły do Gmin. Nie będzie to proces łatwy. Jest 

to proces długotrwały, ponieważ wszyscy mają świadomość, że te drogi 

wymagają inwestycji i nakładów finansowych. Włodarze nie są 

zainteresowani, aby przejąć problem, który na chwilę obecną jest 

w Powiecie. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że wpłynęło pismo dotyczące 

wyznaczenia przedstawiciela Rady Powiatu, który mógłby brać udział 

w charakterze obserwatora w przetargu na sprzedaż lokalu mieszkalnego 

w Radzionkowie. Dodał że chętna osoba może się zgłosić. 

Członek Zarządu Powiatu poinformował, że obyło się spotkanie 

w Zarządzie Dróg Wojewódzkich (ZDW) w którym brał udział również 



PROTOKÓŁ NR 9/25 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. INFRASTRUKTURY I ŚRODOWISKA 

W DNIU 21 STYCZNIA 2025 ROKU 

 5 

zastępca Burmistrza Tarnowskich Gór podczas którego ustalono, że ZDW 

wykona dokumentację techniczną przebudowy skrzyżowania 

ul. Częstochowskiej i Obwodowej w Tarnowskich Górach wraz z budową 

ścieżki rowerowej w kierunku Zalewu Nakło-Chechło. Ma nadzieję, 

że ta inwestycja zostanie jak najszybciej zrealizowana. 

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Przewodniczący Komisji ds. Infrastruktury i Środowiska 

(-) Bernard Pigulla 


	PROTOKÓŁ NR 9/25 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. INFRASTRUKTURY I ŚRODOWISKA W DNIU 21 STYCZNIA 2025 ROKU
	1) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,
	2) sprawy bieżące.
	Ad 1)
	Ad 2)

